

Tangará

Jean-Georges

MENU HARMONIZADO RUINART

CAVIAR E BRIOCHE (1, 4, 5, 6)

Caviar Baeri (6g), gemas confitadas
e ervas frescas

Baeri caviar (6g), egg toast and fresh herbs

*N.V Ruinart Blanc de Blancs - Reims - Champagne - França
Chardonnay*

LAÇOS DE ATUM BLUEFIN (1, 3, 6)

Avocado, rabanete, molho de gengibre
e azeite de especiarias

*Bluefin tuna ribbons, avocado radish
ginger dressing and chili oil*

*N.V Ruinart Rosè Brut - Reims
Pinot Noir, Chardonnay*

VIEIRAS GRELHADAS EM CROSTA (8)

Purê de maçã e salsão

com vinagrete de wasabi fresco

*Seared divers scallops dusted with spices, apple-
celeric velvet fresh wasabi vinaigrette*

*N.V Ruinart Blanc de Blancs - Reims - Champagne - França
Chardonnay*

ROBALO COM ESPECIARIAS (1, 2, 3, 5, 6)

Jus agri-doce e legumes da estação

*Nut and seed crusted sea bass, sweet and
sour just seasonal vegetables*

*2013 Dom Ruinart Blanc de Blancs - Reims
Chardonnay*

WAGYU, GORGONZOLA E PERA (1, 2, 5)

Wagyu grelhado, crocante de gorgonzola, purê
de peras, jus de carne e mix de folhas

*Wagyu steak, gorgonzola cheese,
pear puree beef jus and green salad*

*2013 Dom Ruinart Blanc de Blancs - Reims
Chardonnay*

SHORTCAKE DE MORANGO (1, 4, 5)

Madeleine de limão, geleia de morango com
hibisco chantilly de iogurte, zabaione de yuzu
sorbet de morango

*Lemon madeline, strawberry and hibiscus jam
whipped yogurt chantilly, yuzu zabaglioni strawberry
sorbet*

*N.V Ruinart Rosè Brut - Reims
Pinot Noir, Chardonnay*

Ruinart

Tangará

Jean-Georges

Ruinart

PRODUTOS ALERGÊNICOS | *FOOD ALLERGY*

(1) Cereais contendo glúten* (2) Oleaginosas** (3) Soja
(4) Ovos (5) Leite (6) Peixe (7) Crustáceos (8) Moluscos

*Presente no trigo, centeio, cevada, aveia e suas estirpes hibridizadas.

**Amêndoas, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará,
macadâmia, nozes, pecãs, pistache e pinoli.

(1) Cereals containing gluten (2) Oilseeds** (3) Soybean*

(4) Eggs (5) Milk (6) Fish (7) Crustaceans (8) Molluscs

**Present in wheat, rye, barley, oats and their hybridized strains.*

***Almonds, hazelnuts, cashew nuts, Brazil nuts,
macadamia nuts, pecans, pistachios and pinoli.*

V Vegano | *Vegan*

A descrição do menu pode não conter
todos os ingredientes. Em caso de alergias ou restrições
alimentares, por gentileza informar nossa equipe.

Menu description may not contain all the ingredients.

In case of any food allergy, please inform our service team.